
С о д ержан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР 

■ Gh, н о я б р ь 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

н о я б р я  2q2£v.

О создании резервов материальных 
ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ 
года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении Правил 
создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов 
федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики 
Башкортостан от 14 марта 1996 года № 26-3 «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 
декабря 2005 года № 294 «О Башкирской территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о резервах материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение № 1).

1.2. Рекомендованную номенклатуру и объем резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (приложение № 2).

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы 
собственности, создать соответствующие резервы материальных ресурсов

А д ш ш ш ы р а ц и л  l u i .  ;  v p a  i  u

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 июня 2015 года 
№ 2235 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

А д т ш ш ы р а ц п л  i v i .  ;  v p a  1  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№ / f f i f  от р у . /у ,

Приложение № 1

Положение
о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
определяет основные принципы создания, хранения, использования и 
восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения 
необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и 
включают продовольствие, пищевое сырье, медицинское имущество, 
медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные 
материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие 
материальные ресурсы.

3. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов 
чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а 
также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. Объемы резервов планируются для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- локального характера с учетом обеспечения не менее 10 человек 
на 7 суток;

- муниципального характера с учетом обеспечения не менее 
50 человек на 7 суток.

4. Резерв материальных ресурсов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан состоит из резервов муниципальных организаций 
и учреждений и резервов спасательных служб городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

п д ш п п п ч / 1 ̂ / о ц п л  х  v /  1 . j  vpa. i  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

2

5. Объектовые резервы материальных ресурсов создаются на базе 
организаций не зависимо от формы собственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

II. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов
материальных ресурсов

1. Определение номенклатуры и объемов резервов материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за 
созданием, хранением, использованием и восполнением указанных резервов 
осуществляется организацией его создавшей.

2. Общее руководство по созданию, хранению, использованию и
восполнению резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан. .

3. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
возлагаются:

3.1. по продовольствию и по вещевому имуществу - на Управление
потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(определяет организации, на базе которых создаются резервы);

3.2. по медицинскому имуществу - на медицинские организации, 
расположенные на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (по согласованию);

3.3. по средствам для проведения санитарно-гигиенических
мероприятий - на отдел координации и регулирования услуг Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3.4. по нефтепродуктам - организации самостоятельно создают 
резервы нефтепродуктов;

3.5. по материалам и оборудованию для жилищно-коммунального 
хозяйства - на Муниципальное бюджетное учреждение Управление 
жилищного хозяйства городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - МБУ УЖХ г. Уфы), управления жилищного хозяйства 
районов
г. Уфы, товарищества собственников жилья и другие управляющие 
компании г. Уфы;

3.6. по средствам для поставки тепловой энергии - на МУП 
«Уфимские инженерные сети» и ООО «Башкирские распределительные 
тепловые сети» (далее - ООО «БашРТС») (по согласованию);

3.7. по средствам материально-технического обеспечения 
электрических сетей - на Производственное отделение «Уфимские городские 
электрические сети» ООО «Башкирэнерго» (далее - ПО УГЭС

Адтшшк1^ацпл i v i .  ;  vpa i  и
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

3

ООО «Башкирэнерго») (по согласованию);
3.8. по материалам и оборудованию для коммунального хозяйства и 

благоустройства - на Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

3.9. по материалам и оборудованию для газового хозяйства - на 
филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Уфе (по согласованию);

3.10. по средствам пожаротушения - на МБУ «Управление пожарной 
охраны г. Уфы».

4. Материальные ресурсы, входящие в состав резерва для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, независимо от места их размещения, 
являются собственностью тех организаций, на средства которых они 
созданы.

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций размещаются как на объектах, специально предназначенных для их 
хранения и обслуживания, так и на базах и складах промышленных, 
транспортных, снабженческо-бытовых, торгово-посреднических и иных 
предприятий и организаций, независимо от их форм собственности и где 
гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их 
оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

6. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций используются при проведении аварийно - спасательных и других 
неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и 
здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного 
проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной 
материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с 
обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

7. Использование резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций осуществляется на основании решения комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и на основании иных решений, принятых организацией, 
создавшей резерв.

8. При возникновении чрезвычайной ситуации муниципального 
характера для ее ликвидации используются местные резервы материальных 
ресурсов, а при их недостаточности представляется заявка с необходимыми 
обоснованиями в Правительство Республики Башкортостан.

9. Для ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечения 
жизнедеятельности пострадавшего населения комиссия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа город Уфа Республики Башкортостан может 
использовать находящиеся на территории города объектовые резервы 
материальных ресурсов по согласованию с организациями, их создавшими.

10. Резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, могут использоваться на иные цели, не связанные 
с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, только на основании решений,

А д л ш п л ы ^ о ц п л  i u i .  /  v f ja  х  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

4

принятых организациями, их создавшими.
11. Восполнение резервов материальных ресурсов, израсходованных 

при ликвидации чрезвычайных ситуаций локального характера, 
осуществляется за счет средств организаций, в интересах которых 
использовались материальные средства резерва, или за счет иных средств по 
решению соответствующих органов.

12. Восполнение резервов материальных ресурсов, израсходованных 
при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, 
осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и за счет средств учреждений и организаций, на 
базе которых созданы спасательные службы городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, выделяемых на эти цели.

13. Сроки и условия хранения материальных средств в резерве 
материальных ресурсов устанавливаются с учетом требований 
государственных стандартов, технических условий и технической 
документации.

14. Перевозка материальных ресурсов, входящих в состав резерва, в 
целях ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется транспортными 
организациями на договорной основе.

III. Финансирование резервов

1. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию 
и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств бюджетов 
организаций, создающих соответствующие резервы.

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций могут финансироваться за счет средств страховых фондов 
предприятий и организаций, находящихся в зоне потенциальной 
возможности возникновения чрезвычайных ситуаций и за счет 
внебюджетных источников.

3. Объемы финансовых средств, необходимых на приобретение 
продукции резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, определяются с учетом возможного изменения 
рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с 
формированием, размещением, хранением и восполнением резервов.

4. Предложения по объему финансовых средств, необходимых на 
содержание и формирование резерва материальных ресурсов, вносятся 
в период формирования и рассмотрения проекта бюджета на очередной 
финансовый год.

5. Приобретение материальных средств в резерв материальных 
ресурсов осуществляется в соответствии с Федеральными законами 
Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 года

n^jnnnnv 1 рацпл 1 V/ 1. J х и
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 рилвпал да!

Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата



С о д е ржан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

5

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

6. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных
средств допускается заключение договоров на экстренную их поставку 
(продажу) с организациями, имеющими эти средства в постоянном 
наличии. Выбор поставщиков осуществляется в соответствии 
с Федеральным законом Российской Федерации от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

7. Организации, на которые возложены функции по созданию
резерва и заключившие договоры, осуществляют контроль за количеством, 
качеством и условиями хранения материальных ресурсов и устанавливают 
в договорах на их экстренную поставку (продажу) ответственность 
поставщика (продавца) за своевременность выдачи, количество и качество 
поставляемых материальных ресурсов.

8. Возмещение затрат организациям, осуществляющим 
на договорной основе ответственное хранение резерва, производится за 
счет средств организации, создающий резерв.

ПДШПШ^АраЦПЛ 1 V/ I . J \JSCt 1 жл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№ от 0 Ч . Ч Ш 2 %

Приложение № 2

Рекомендованная номенклатура и объем резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п Наименование материальных средств Единицы

измерения
Коли
чество

I. Управление потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
Продовольствие (из расчета 50 человек на 7 суток)

1.
Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной 
муки1 сорта кг 87,5

2. Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта кг 87,5
3. Мука пшеничная 2 сорта кг 5,3
4. Крупа разная кг 21
5. Макаронные изделия кг 7
6. Молоко и молокопродукты кг 70
7. Мясо и мясопродукты ' кг 21
8. Рыбы и рыбопродукты кг 8,8
9. Жиры кг 10,5
10. Сахар кг 14
11. Картофель кг 105
12. Овощи кг 42
13. Соль кг 7
14. Чай кг 0,35

Вещевое имущество (из расчета 50 человек)
1. Одежда шт. 50
2. Обувь пар 50
3. Одеяло шт. 50
4. Подушки шт. 50
5. Постельное белье компл. 50
6. Полотенца шт. 50
7. Комплект посуды (тарелка, кружка, ложка) компл. 50
8. Раскладушки шт. 50

А д л ш п л ы ^ о ц п л  i u i .  /  4 / а  х  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий” 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

2

№
и/и Наименование материальных средств Единицы

измерения
Коли
чество

II. МБУ УЖХ г. Уфы
Материалы и оборудование для жилищно-коммунального хозяйства
УЖХ районов г. Уфы
1. Цемент т 75,3
2. Шифер лист 889,3
3. Стекло кв.м 809,3
4. Трубы т 14,8
5. Кирпич тыс. шт. 1
6. Г равий куб. м 41,7
7. Песок м. куб 270,8
8. Пиломатериалы м. куб 33,9
9. Лесоматериалы м. куб 0
10. Металлопрокат т 3,3
11. Кабельная продукция км 35,8
12. Укрывной наплавляемый материал рул. 350
13. Профнастил кв.м 113
14. Вентиля (диаметр от 15 до 40) шт. 1366
15. Задвижки (диаметр от 50 до 100) шт. 428
16. Трубы полипропиленовые м 1005
17. Трубы канализационные шт. 483
III. Лекарственные средства и медицинские изделия
1. Перевязочные средства шт. 666
2. Медикаменты упак. 403
IV. ООО «БашРТС». Средства для поставки тепловой энергии
1. Трубы т 271
2. Металлопрокат т 15,7
3. Кабельная продукция шт. 4,8
V. ПО УГЭС ООО «Башкирэнерго»
1. Вставка плавкая ПН-2 250А шт. 5
2. Вставка плавкая ПН-2 400 А шт. 5
3. Выключатель нагрузки ВНА-П-10/400-20з У2 шт. 1
4. Гильза кабельная ГА 70-12 шт. 5
5. Кронштейн анкерный СТ 600 шт. 5
6. Муфта кабельная 3 КНТп-1 (70-120) шт. 2
7. Муфта кабельная 3 СТп-1 (150-240) шт. 2
8. Муфта кабельная 3 СТп-10 (35-50) шт. 1
9. Муфта термоус. соединительная ЗСТп-ЮУ 70... 120 шт. 1
10. Муфта кабельная 4 СТП-1 (150-240) шт. 2
11. Наконечник ТА 120-12-14 шт. 8

п д ш п т г ^ А р а ц п л  i  v /  i . j  \jsc t 1  ±j

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

3
№
п/п Наименование материальных средств Единицы

измерения
Коли
чество

12. Наконечник ТА 150-12-17 шт. 10
13. Наконечник ТА 185-16-18 шт. 10
14. Наконечник ТА 240-20-20 шт. 10
15. Наконечник ТА 70-10-12 шт. 10
16. Наконечник ТА 95-12-13 шт. 10
17. Ограничитель перенапряжения ОПНп-10/680/12,7 УХЛ1 шт. 1
18. Стойка СВ 95-2 ЛЭП (0,38 кВ) шт. 2
19. Плавкая вставка ППН-35-ХЗ 250А УХЛЗ шт. 10
20. Разъединитель РЕ 19-35-31160-00 УХЛЗ шт. 1
21. Рубильник РПС-2 250 А ЛЕВЫЙ шт. 1
VI. МУП «Уфимские инженерные сети» 
Средства для поставки тепловой энергии
1. Задвижка стальная Ду 50 с фланцами шт. 5
2. Задвижка стальная Ду 80 с фланцами шт. 5
3. Задвижка стальная Ду 100 с фланцами шт. 5
4. Задвижка стальная Ду 150 с фланцами шт. 5
5. Вставки предохранительные 63 А шт. 10
6. Вставки предохранительные 100А шт. 10
7. Кабель электрический п.м 600
8. Труба стальная Ду 50 ! п.м 309
9. Труба стальная Ду 76 п.м 220
10. Труба стальная Ду 100 п.м 309
VII. Филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Уфе 
Трубы стальные ГОСТированные всех диаметров, находящихся в 
эксплуатации газопроводов (длина трубы от 8 до 12 м)

1. Трубы стальные ГОСТированные Ду-15,20, 25, 32, 40, 
57, 89, 114 мм -  по 12 м. компл. 1

2. Сгоны по ГОСТ 8969-75 в сборе с контргайками и 
муфтами G 1/2" 3/4", Г , 1 V*", 1 Уг" 2" -  по 2 шт. компл. 1

3. Отводы гнутые 900 Ду 57, 89, 114,219 мм -  по 2 шт. компл. 1

4. Краны пробковые натяжные Ду 15, 20, 25, 32, 40, 50 мм -  
по 2 шт. компл. 1

5. Краны пробковые пружинные Ду-15,20 мм -  по 3 шт. компл. 1
6. Краны шаровые Ду-15,20,25, 32,40, 50 мм -  по 2 шт. компл. 1

7.
Трубы полиэтиленовые для газа и фитинги для всех 
диаметров имеющихся в эксплуатации Ду-20, 25, 32, 
63, 90, 110 мм -  по 2 шт.

компл. 1

8. Регуляторы давления газа шт. 12

А Д л ш п л ы ^ о ц п л  i u i .  /  4 >а х  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

1\ип±рилопал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген

4
№
п/п Наименование материальных средств Единицы

измерения
шт.

Коли
чество

69. Предохранительно-запорные клапаны
10. Предохранительно-сбросные клапаны шт. 4
11. Фильтры газовые различных типов и размеров шт. 6

12. Задвижка клиновая с выдвижным шпинделем, 
фланцевая, Ру16, газ 30с41нж ДУ-50, 80, 100 мм шт. 6

13. Кран шаровый фланцевый КШ 50/16, КШ 80/16 шт. 4

VIII. Управление коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Материалы и оборудование для коммунального хозяйства и 
благоустройства
1. ПГС м3 6015
2. Колесоотбойный брус п.м 50
3. Железобетонные столбы шт. 25
4. Краска т 1
5. Пиломатериалы м3 5
6. Балки стальные № 20 т 1.9
7. Трубы Лу 15,20.25,57,89 п.м 410

IX. Нефтепродукты
1. Битум дорожный БНД 90/130 т 15
2. Дизельное топливо т 611
3. Дизельное масло т 9,74
4. Бензин т 319.19
5. Резервное топливо т 88
6. Масла моторные т 114,3
7. Мазут т 5859

A / 4Jv in x u iv i^ fC U 4W i 1  w  1 . J  Vfsci х  жз

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
МКУ "Центр информационных технологий" 
Управление гражданской защиты

86-05-00360 от 08.11.2022 
96-05-00484 от 08.11.2022 
99-05-00068 от 08.11.2022

ivun 1 pwjiDrrcivi дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


